
11
2 3 0 2 3 6 0 2   چهارشنبه    چهارشنبه  99 آبان  آبان 14031403       شماره     شماره  92429242    

درحالی که همه گمانه زنی ها حکایت از رسیدن توپ طلا به وینیسیوس داشت، 
در لحظه آخر تصمیم تغییر کرد و این جایزه به رودری از منچسترسیتی داده 
شد. در این مراسم قرار بود یک جت اختصاصی، رئالی ها را به پاریس ببرد 
اما گفته می شود گواردیولا به پرس زنگ زده و گفته شایعه ها دروغ است و 
وینیسیوس این جایزه را نبرده. برای همین و به دنبال شریک شدن یوفا با فرانس 
فوتبال برای اولین بار، رئیس باشگاه رئال تصمیم گرفت این مراسم را تحریم کند. 
چفرین به خاطر سوپرلیگ مدنظر پرس، دشمن خونی اوست. با اینکه رئال جایزه 
بهترین تیم سال، آنچلوتی بهترین مربی سال و امباپه )مشترک با هری کین( 

جایزه بهترین گلزن را بردند، کسی نبود این جایزه ها را بگیرد.
دشمنی فرانس فوتبال به قدری آشکار بود که پیش از آغاز مراسم طولانی و 
خسته کننده امسال، در کانال خود عکس ها و ویدئوهایی از وینیسیوس گذاشت 
و او را مسخره کرد. در یکی از این عکس ها، وینی مثل یک کودک در حال گریه 
در بغل یامال دیده می شود. فرانس فوتبال حتی وقتی به رئال می خواست 

تبریک بگوید، عکسی از این تیم کار کرد که وینیسیوس در آن غایب بود.

ونسان گارسیا، سردبیر فرانس فوتبال مدعی شده رقابت بین وینیسیوس، 
بلینگام و کارواخال باعث شده آرای ستاره برزیلی ریزش داشته باشد. برخی 
منابع، رفتار ها و حواشی وینیسیوس را عامل ناکامی او دانسته اند که اگر اینگونه 
باشد، امیلیانو مارتینس که در طول سال 61گل خورده بود، به خاطر اخلاق 
و رفتارهایش نه تنها نباید جایزه لو یاشین برای بهترین دروازه بان سال را 

می گرفت که هیچ؛ باید زندانی هم می شد!
غیر از بارسایی ها و ستاره های سابق فوتبال که برای دیده شدن حرف هایی 
می زنند یا آدم هایی نظیر سرخیو آگوئرو که در هر صحبتی مسائل رفاقت بازی 
را درنظر می گیرد، تقریبا همه به این حق کشی به نوعی اعتراض کرده اند؛ 
چهره های فوتبال برزیل یا ریبری، لوییس همیلتون و لیائو و خیلی های دیگر. 
کول پالمر، پدیده فوتبال انگلیس که در رده بیست و پنجم بهترین های سال 
قرار گرفت اما می توانست جزو 10نفر اول باشد، درخصوص اتفاقات اخیر گفته 
است: »رودری هافبک خوبی است ولی همه می دانیم وینیسیوس از فصل قبل 

بهترین بازیکن دنیا بوده.«

بدترین جایزه جهان
چرا یک ماهنامه باید بهترین بازیکن سال را انتخاب کند؟

11   همه جوایز در همه جای جهان سلیقه ای یا سیاسی است. حتی 
در اسکار، کن و نوبل هم همیشه حق به حق دار نمی رسد و شایستگان 
زیادی هستند که دست شان از جایزه ها کوتاه می ماند. به طور مثال به 
اسکار نگاه کنیم که چهره هایی همانند هیچکاک، کوبریک، اورسون 
ولز، فلینی، کوروساوا، ریدلی اسکات، دیوید فینچر و تا همین اواخر 
کریستوفر نولان هم اسکار نبرده بود. چند سال پیش وقتی پشت پرده 
سیاستگذاری های اسکار فاش شد، گردانندگان این جایزه به طور رسمی 
اعلام کردند که معیارهایی نظیر مبارزه با نژادپرستی، برابری جنسیتی 
و پرداختن گرایش های جنسی را برای جوایز مدنظر قرار می دهند. در 
جایزه های فوتبالی وضع بدتر است. جواد خیابانی و امیر قلعه نویی هم به 
سلیقه خودشان به بازیکن محبوب شان رأی می دهند. علی دایی یک بار 
گفته بود رونالدو سال بهتری داشته اما چون خودش مسی را دوست 

دارد، به او رأی داده.
22   در تاریخ توپ طلا، نامرادی های بسیاری دیده شده. اصلا چرا یک 
مجله ماهنامه در یک کشور که لیگ بزرگی ندارد، باید وظیفه انتخاب 
بهترین بازیکن سال را به عهده بگیرد؟ یک سایت هم هست با چند 
کارمند به نام »فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال« که هر وقت حس و حالش 
را داشته باشد، بهترین ها را در هر بخش معرفی می کند و گاهی جایزه ای 
هم می دهد و خیلی ها به آرای این سایت کوچک و جمع و جور استناد 

هم می کنند.
33    فرانس فوتبال مثل اسکار سیاست های پنهان و آشکاری دارد که 
هرگز نمی شود بهترین بازیکن سال را با معیارهای آن تعیین کرد. آنها در 
این سال ها دلباخته لیونل مسی بودند. گاهی می گویند دستاورد تیمی 
برای انتخاب ملاک است، یک بار دستاورد فردی تعیین کننده می شود و 
بازیکنی که جام مهمی در طول سال نبرده، به خاطر گل هایی که آنها هم 
در بازی های مهم و تأثیرگذار به ثمر نرسیده، توپ طلا را می برد. گاهی 
بهترین بازیکن موجود و نه کسی که بهترین عملکرد فردی یا تیمی را 
داشته، برنده اعلام می شود. یک سال وقتی می بینند حق محمد صلاح 
نادیده گرفته شده، جایزه پوشکاش برای بهترین گل سال را برای یکی از 
گل های بی اهمیت و بغل پای او به یک تیم رده پایینی جدول لیگ برتر، به 
او اهدا می کنند. یک بار می گویند بازی جوانمردانه و اخلاق هم برایشان 
مهم است. به وینیسیوس به خاطر رفتارها و حاشیه هایش جایزه ندادید؟ 

مگر کاپ اخلاق است؟
44    اصلا به قول تونی کروس، چرا در فوتبال باید جوایز شخصی داده 
شود؟ مگر تنیس است؟ لیونل مسی بدون امیلیانو مارتینس و دی ماریا 
هرگز نمی توانست جام ملی ببرد و برای جام جهانی2022، دو توپ 
طلای 2022 و 2023 را برد. او در بهترین بارسلونای تاریخ حضور داشت 
و صد البته خودش عامل اصلی بهترین بارسلونای تاریخ بودن آن تیم 
بود. رودری در سیتی و اسپانیا در کنار بازیکنانی عالی و گران قیمت بازی 
می کند. رونالدو در کنار بنزما، بیل، اوزیل، کروس و مودریچ بازی می کرد. 
رونالدو نتوانست منچستریونایتد را و مسی پاری سن ژرمن را نجات دهد. 
تیم که چفت و جفت و جور باشد، بازیکن هم در آن می درخشد. اگر قرار 
به جوایز فردی باشد، بازیکنی مثل جیمی واردی باید ببرد که سال ها در 

تیمی مثل لسترسیتی به تنهایی می درخشد.
55    رودری قطعا بازیکن شایسته ای است و احتمالا در کنار دکلان رایس 
و کایسدو و یکی دو نفر دیگر بهترین هافبک دفاعی یا بازیکن در پست 
خودش است. همیشه سرش به کار خودش بوده و منچسترسیتی در 
غیابش به مشکل خورده. او با تیم ملی اسپانیا قهرمان یورو شده. آفرین! 
کارواخال هم با همان تیم قهرمان شده و در آن تورنمنت گل زده و بهترین 
بازیکن پست خودش بوده. این مدافع راست در همین سالی که رودری 
توپ طلا را برده، با رئال مادرید یکی از سخت ترین لیگ های قهرمانان 
سال های اخیر را فتح کرده، به علاوه لالیگا و سوپرجام اسپانیا و اروپا و در 
فینال لیگ قهرمانان هم گل زده. اگر رودری یکی از بهترین های پست 
خودش بوده، کارواخال بهترین مدافع راست سالی بود که گذشت. قطعا 
رودری بازیکنی عالی است اما بهترین بازیکن سال؟ حرفش را هم نزنید.

66    چرا وینیسیوس انتخاب بهتری بود؟ او در تیم ملی برزیل درخششی 
نداشت چون برزیل بیمار است و در مدتی کوتاه 3سرمربی عوض کرده که 
یکی از آنها دو شغله بوده. هر 3مربی منتظر تعیین سرمربی اصلی بودند. 
کسی نامشان را نشنیده. تیم ملی برزیل برعکس اسپانیا، آرژانتین، پرتغال 
و حتی انگلیس دیگر مثل سابق لبریز از ستاره های بزرگ نیست. اما همه 
اینها دلیل نمی شود وینی در تیم ملی ندرخشد. اما او در باشگاهش در حد 
فوق ستاره بود. معمولا در همه فینال ها گل می زند و در همه بازی های 
بزرگ. در ال کلاسیکو هت تریک می کند و در بیشتر مواقع، یک تنه نتیجه 
بازی را تغییر می دهد. در روزگاری که ژوگو بونیتو یا همان بازی فانتزی 
برزیلی ها خیلی کم رنگ شده، وینیسیوس شبیه فانتزی بازان قدیمی 
برزیلی بازی می کند، بیشترین دریبل را می زند، بیشترین مسافت را 
پابه توپ طی می کند و چارچوب شناس هم شده و به همبازیانش هم 
کمک می کند تا گل بزنند. او در سالی که گذشت، با رئال 4جام برد که 
در همه آنها تعیین کننده و تأثیرگذار بود. رئال بدون او یک تیم معمولی 
می شد مثل ختافه. به نیمکت رئال مادرید نگاه کنید، گریه تان می گیرد. 
هیچ بازیکن جانشینی وجود ندارد و اگر باشد، مصدوم است. در خط 
دفاعی غیراز کارواخال و رودیگر، بقیه فراتر از فاجعه هستند. تیم مدتی 
طولانی بدون هافبک دفاعی بازی کرد. اما به نیمکت منچسترسیتی  
دقت کنید، بازیکنانی را می بینید که خرید هر کدام از آنها بین 50 تا 100  
میلیون یورو هزینه برده یا قیمتشان همین قدر است. حالا رودری در 
ترکیب کامل من سیتی بیشتر تأثیرگذار است یا وینیسیوس در ترکیب 

ناقص رئال مادرید که همیشه یکی دو جای کارشان می لنگد؟ 
77    کسی رودری را در ورزشگاه ها مسخره و به او توهین نژادپرستانه 
نمی کند. رودری مجبور نیست در مسابقاتی شرکت کند که سرمربی 
حریف - خاویر آگیره - مقابل دوربین ها به بازیکنانش دستور بدهد تا او را 
بزنند و مصدوم کنند. اصلا نوع بازی اش به گونه ای است که کسی متوجه 
حضورش نمی شود. اگر گلی نزده باشد، کسی نمی گوید »دیدی رودری 
در آن صحنه چه حرکت خارق العاده ای کرد؟« با همین معیارهایی که 
او برنده توپ طلا شده، تونی کروس صد برابر حقش بوده که آن را ببرد. 
اگر آن واضح ترین پنالتی تاریخ فوتبال را که توپ به دست کوکوریا خورد، 
داور ضعیف انگلیسی می دید، اکنون نه رودری و نه کارواخال قهرمانی 
یورو2024 را نداشتند و احتمالا آلمان یا انگلیس قهرمان می شدند. از هر 
کارشناس یا رهگذری بپرسی که کروس بازیکن بهتری است یا رودری، 
بدون مکث می گوید کروس. کروس با آن پنالتی و قهرمانی یورو در کنار 
جام هایی که با رئال گرفت، می توانست در سال خداحافظی اش از فوتبال، 

برنده توپ طلا شود.
88    دادن جایزه به یک هافبک دفاعی یک سنت شکنی است. شاید 
یک تریپ متفاوت. رای دهندگان خواستند بگویند فقط گلزنی و 
دریبل تعیین کننده بهترین بازیکن فصل نیست. فقط شوربختانی مثل 
مالدینی، روبرتو کارلوس، ماکله له، کانته، ریبری، روبن، اینیستا، ژاوی، 
کروس، راموس، ویرجیل، اسنایدر و... بدشانس بودند و این تریپ تفاوت 

نصیب آنها نشد.

محمدرضا نصیریچهره روز
روزنامه نگار

کماکان آرژانتینی ها صاحب بیشترین توپ 
طلا هستند. لیونل مسی به تنهایی با کسب 
۸ توپ طلا، آرژانتین را به رده نخست این 
فهرست رسانده. پرتغالی ها با 7 جایزه )5بار 
رونالدو، یکی اوزه بیو و یکی فیگو( در رده 
بعدی قرار دارند، همراه با هلند و فرانسه و 
آلمان. کاکا آخرین بازیکن برزیلی است که 
موفق به کسب عنوان توپ طلا شده و وینی 
پس از 17 سال نتوانست این طلسم را باطل 

کند. حتی نیمار هم آن را نبرد.

08

رئال می توانست با وینی به 
سیزدهمین توپ طلای خود برسد و 
از بارسا عبور کند اما این اتفاق رخ نداد. 
یوونتوس، میلان )۸( و بایرن مونیخ 
)5( باشگاه های بعدی با بیشترین 

توپ طلا هستند.

13

رودری بعد از بردن 

مهم ترین جایزه فوتبالی سال اینچنین 

گفت: »خیلی ها بودند که شایسته این جایزه 

بودند ولی به دستش نیاوردند مثل اینیستا، ژاوی، 

ایکر، بوسکتس و خیلی های دیگر در فوتبال اسپانیا. 

خیلی از دوستانم زنگ زدند و گفتند اینکه توپ طلا به 

یک هافبک برسد یعنی برد فوتبال. روزی به پدرم 

گفتم می خواهم فوتبال را کنار بگذارم اما او 

به من این اجازه را نداد و حالا من 

توپ طلا را بردم.«

قول هدیه ساعت رولکس داده بود.جشن بگیرد. وینی به آنچلوتی و بازیکنان اجاره کرده بود تا گرفتن توپ طلا را با مهمانش پرواز رئالی ها به پاریس، یک خانه در این شهر آنها آماده این نیستند.« او پیش از به هم خوردن نشان داد: »10 برابر بیشتر تمرین می کنم. اتفاقات و حواشی توپ طلا واکنش وینی با یک توییت به 

17
یامال برنده جایزه کوپا شد و با 17 سال و 107 روز، 
جوان ترین بازیکن تاریخ شد که جزو 10 نفر اول توپ طلا 
قرار می گیرد. از 6دوره اهدای این جایزه، برای سومین بار 
بازیکنی از بارسلونا برنده آن می شود؛ پدری )2021(، 
گاوی )2022( و یامال )2024(. سال گذشته این جایزه 

به بلینگام رسید، بالاتر از موسیالا.

02
آیتانا بونماتی که با بارسلونا 
سه گانه کسب کرده بود، برای 
دومین سال متوالی فاتح توپ 
طلا شد و عنوان بهترین بازیکن 
سال 2024 زنان را نیز به اسپانیا 

اختصاص داد.

03
برای اولین بار از شروع اهدای توپ طلای 
فوتبال زنان )201۸(، هر 3نفر اول 
رده بندی توپ طلا در یک باشگاه بودند. 
در سال 2010 و در فوتبال مردان نیز هر 
3نفر فهرست بهترین ها از بارسا بودند؛ 

مسی، اینیستا و ژاوی.

34
جنیفر هرموسو، مهاجم 34 ساله اسپانیایی 
برای تلاش هایی که در زمینه برابری حقوق 
مردان و زنان در ورزش فوتبال داشت، به عنوان 
برنده جایزه سوکراتس انتخاب شد. برنده 
سال گذشته وینیسیوس به خاطر مبارزه با 

نژادپرستی بود.

03
بلینگام پس از استیون جرارد و فرانک لمپارد، 
به نخستین بازیکن انگلیسی در قرن جدید 
تبدیل شد که در جمع 3 نفر برتر این مراسم 
قرار می گیرد. آخرین بار در سال2005، لمپارد 
و جرارد پایین تر از رونالدینیو در رده های دوم و 

سوم قرار گرفتند.

 سنت شکنی های  سنت شکنی های 
رودریرودری

64سال بعد از لوییس سوارس میرامونتس، یک اسپانیایی دیگر توپ 
طلا را برد و منچسترسیتی برای اولین بار به این جایزه رسید. ستاره 
سیتی بعد از رونالدو نخستین بازیکن لیگ برتر انگلیس از 2008 شد 
که صاحب توپ طلا می شود. رودری نام خود را به عنوان سومین بازیکن 
اسپانیایی و دارنده چهارمین توپ طلا از این کشور ثبت کرد. او بعد از 
لوتار ماتئوس)1990(، دومین هافبک دفاعی است که این جایزه را از 
آن خود می کند. ستاره سیتیزن ها فصل گذشته طی 6۳ بازی موفق 
به ثبت 12 گل و 14 پاس گل شد و همچنین عنوان بهترین بازیکن 

یورو2024 و جام جهانی باشگاه های 202۳ را در اختیار گرفت.
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Vinicius Junior

قهر تاریخیقهر تاریخی
ستاره اسپانیایی چگونه برنده توپ طلا شد؟

فراموش نکنیم 2سال پیش کریستیانو رونالدو 
با توپ طلا قهر کرد و گفت با برخی خبرنگاران 
صحبت کرده و آنها گفته اند که مسی را دوست 
داشتند و توجهی به عملکردش در طول سال 
برای رأی دادن نکرده اند. تیری آنری هم پارسال 
گفته بود: »بعضی وقت ها نام برنده را می بینی و 
با خودت می گویی عجب! وقتی خبرنگاران حق 
رأی دارند، به هر کسی که دوست داشته باشند 

رأی می دهند.«

وینی درنظرسنجی مردمی اکیپ 
41 درصد رأی کسب کرد و رودری 
فقط 1۳ درصد. بلینگام هم سوم شد. 
پیش از اعلام نام برنده، در سالن 
برگزاری مراسم، نام وینیسیوس 
تشویق شد. بسیاری از بازیکنان و 
کارشناسان به این جایزه انتقاداتی 
داشتند؛ البته غیراز بارسایی ها و 

باشگاه اتلتیکو مادرید و والنسیا!

هیأت مدیره فرانس فوتبال به قهر 
رئال واکنش تندی نشان داد و برای 
آنها کری هواداری خواند. در بخشی 
از این بیانیه آمده: »آنها ال کلاسیکو 
را روی زمین چمن باختند و حالا 
در این مراسم هم حاضر نشدند.« 
این کری خوانی از عهده یک کودک 
12ساله برمی آید و مشخص است که 

غرض دارند!

France Football Ballon d'Or Cristiano Ronaldo

11  رودری )منچسترسیتی، اسپانیا(
22   وینیسیوس )رئال مادرید، برزیل(

33  جود بلینگام )رئال مادرید، انگلیس(
44   دنی کارواخال )رئال مادرید، اسپانیا(
55   ارلینگ هالند )منچسترسیتی، نروژ(
66   کیلین امباپه )رئال مادرید، فرانسه(

77   لائوتارو مارتینس )اینترمیلان، آرژانتین(
88   لمینه یامال )بارسلونا، اسپانیا(

99   تونی کروس )رئال مادرید، آلمان(
1010   هری کین )بایرن مونیخ، انگلیس(

1111   فیل فودن )منچسترسیتی، انگلیس(
1212   فلوریان ورتس )لورکوزن، آلمان(

1313   دنی اولمو )بارسلونا، اسپانیا(
1414   آدمولا لوکمن )آتالانتا، نیجریه(

1515    نیکو ویلیامز )بیلبائو، اسپانیا(

1616    گرانیت ژاکا )لورکوزن، سوئیس(
1717     فدریکو والورده )رئال مادرید، اروگوئه(

1818    امیلیانو مارتینس )استون ویلا، آرژانتین(
1919    مارتین اودگارد )آرسنال، نروژ(

2020    هاکان چالهان اوغلو )اینتر، ترکیه(
2121    بوکایو ساکا )آرسنال، انگلیس(

2222    آنتونیو رودیگر )رئال مادرید، آلمان(
2323    روبن دیاس )منچسترسیتی، پرتغال(

2424     ویلیام سالیبا )آرسنال، فرانسه(
2525     کول پالمر )چلسی، انگلیس(

2626   دکلان رایس )آرسنال، انگلیس(
2727   ویتینیا )پاری سن ژرمن، پرتغال(

2828    الخاندرو گریمالدو )لورکوزن، اسپانیا(
2929     متس هوملس )رم، آلمان(

3030   آرتم دووبیک )رم، اوکراین(

۳0 نفر اول
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